
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n.137  del  10/09/2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 137  DEL 10/09/2015 

————— 

Oggetto: Variazione compensativa sui fondi del personale dirigente esercizio 2015. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 16/09/2014, il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS, ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6 del 18 maggio 2006; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento Generale di organizzazione di cui alla DDG n.31 

dell’11/3/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.23/15 del 12/5/2015, relativa al nulla osta al 

bilancio di previsione 2015/2017, approvato con la DDG 33 del 16/3/2015; 

CONSIDERATA l’esigenza di rimodulare le risorse destinate al trattamento accessorio della dirigenza, 

in coerenza con il nuovo modello organizzativo dell’Agenzia, di cui alla citata DDG n. 

31/2015 e con il Programma delle attività 2015 e triennale 2015/2017, approvato con 

DDG n. 7 del 30/1/2015, oltre che in relazione al ruolo dell’ARPAS nell’ambito della 

protezione civile; 

ATTESO che con DDG n. 77 del 30/06/2015 è stata rideterminata la composizione dei fondi 

contrattuali della dirigenza ARPAS relativi all’esercizio 2015, nel rispetto dell’importo 

complessivo dei tre fondi della UPB S02.01.101 Gestione personale dipendente; 

VISTA la nuova definizione quantitativa e le variazioni compensative da apportare ai capitoli 

della UPB S02.01.101:  

Capitolo Descrizione 
Stanziamento 
DDG 33/2015 

Variazione 
Stanziamento 
rideterminato 

SC02.1025 
Fondo retribuzione di posizione 

personale dirigente 1.020.083,78 - 61.141,80 958.941,98 

SC02.1030 
Fondo trattamento accessorio 

condizioni di lavoro personale dirigente 19.564,64 + 87.215,85 106.780,49 

SC02.1035 
Fondo retribuzione di risultato 

personale dirigente 237.036,80 - 26.074,05 210.962,75 

 TOTALE 1.276.685,22 0,00 1.276.685,22 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n.137  del  10/09/2015 2/2 

PRESO ATTO che il Comitato Regionale di Coordinamento ha espresso il proprio parere favorevole 

per effetto dell’applicazione dell’art. 9 comma 3 della L.R.6/2006 e che il Collegio dei 

Revisori ha espresso il parere positivo in data 1/9/2015; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di approvare la variazione compensativa, tra i capitoli relativi ai fondi contrattuali del personale 

dirigente della UPB S02.01.101, nel rispetto dell’attuale sommatoria degli stanziamenti dei medesimi 

capitoli del bilancio di previsione 2015 approvato, pari a € 1.276.685,22: 

SC02.1025 Fondo retribuzione di posizione personale dirigente - 61.141,80 

SC02.1030 
Fondo trattamento accessorio condizioni di lavoro personale 

dirigente 
+ 87.215,85 

SC02.1035 Fondo retribuzione di risultato personale dirigente - 26.074,05 

2. Di confermare il totale della UPB S02.01.101 dell’esercizio 2015 in € 18.771.372,81; 

3. Di confermare il totale del bilancio di previsione 2015 in € 37.898.500,00, come risultante dalla  

DDG 88 del 3/7/2015, approvata con DGR 38/18 del 28/7/2015; 

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Agenzia e al Servizio Ragioneria e finanze per gli 

adempimenti di competenza. 

La presente determinazione è, inoltre, inviata per conoscenza, ai sensi della DGR 21/44 del 3/6/2010 

allegato 1, agli Assessorati competenti come individuati dalle L.R. 6/2006 e L.R. 14/1995. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa per il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 
 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Alessandro Sanna 

 

 Il Direttore Generale 
 f.to Alessandro Sanna 

 

s.to G.Mameli/Servizio Ragioneria e finanze 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 137 del 10.09.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 137 del 10 settembre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 137/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 15 settembre 2015 a mercoledì 30 settembre 

2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


